E‘:AFBO

Serv. Detcrminazioni Din nziali

-

i gg.d:.gal#

N Rosp. L
L reriivo
{Dutr ssule Mhwiitl)

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro

Generale

In data 26-01:-2017

N.

73

N/{é SETTORE V

In data 90.0(, %1

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI ELEVAZIONE
DELLE STRUTTURE DI COMPETENZA
COMUNALE .

NOMINA PROGETTISTA — DIRETTORE DEI
LAVORI - R.U.P.- COLLABORATORE —

o

Non comporta impegno di spesa

L

IL RAGIONIERE CAPO

A

L’anno Duemiladiciasette,il giomo\]f NT( del mese di{] a2 nell’ufficio
del Settore V, su proposta del Tecnico Funz Tecn. Geom.Domenico Buonisi, il Dirigente
Dott. Ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente Determinazione:




Premesso che é di competenza di questo Settore Ia manutenzione ordinaria degli impianti
di elevazione instaliati negli immobili di proprietd e competenza di questo ente;

Considerato che il Servizio Impianti Tecnologici del settore V & comunque chiamato a far
fronte a numerosi e frequenti interventi, aventi sempre carattere d'urgenza, inerenti la
manutenzione ordinaria degli impianti di elevazione presso gli le strutture comunali ;

Visto il Decreto Legisiativo 12 aprile 2006, n. 163 e il Decreto del Presidente della Repubblica
5 ottobre 2010, n. 207, che prevede che le nomine di progettazione, direzione lavori, R.U.P.,
collaboratori , vengono assegnate dal Dirigente del Settore ;

a2 progsttazione per |l servizio di

manutenzione di cui in oggetto e che pertan?o occorre procedere alla scelta del sistema di
gara nonché del progettista,del direttore dei lavori, del responsabile unico del procedimento,
collaboratori ; g

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 e Decreto del Presidente della Repubblica 5
ottobre 2010, n. 207 che fissa i termini per la nomina del RUP;

Atteso che il geom. Domenico Buonisi ed il geom. Salvatore Chessari |l Sig. Giovanni Baglieri
dispongono dei requisiti delle competenze che ne consentono la nomina rispettivamente di
Progettista-Direttore dei Lavori-RUP e collaboratori techici del RUP;

Ritenuto di dovere provvedere all'espletamento della gara mediante cottimo fiduciario ai sensi
dell'art.125 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e con le modalita di cui al
regolamento per l'acquisto in economia di beni e servizi e per l'esecuzione di lavori e per la
costituzione e tenuta degli operatori economici approvato con Delibera del Consiglio Comunale
di Ragusa n. 66 del 08/11/2007;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzione dei

_____Dirigenti,indicate _nellart. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei

Servizi al quale si rinvia il successivo art. 85 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,

pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 dello 04/08/2016 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e del bilancio di previsione per il triennio 201 6-2018;

VISTA la deliberazione delle Giunta Municipale N. 433 dello 09/08/2016 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2016-2018;

Dato atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.
sopra richiamati;



DETERMINA

1) Nominare, ai sensi del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e del Decreto del

Presidente della Repubblica 5 oftobre 2010; ni. 207; 1'Eedm. Domenity Buonist
Responsabile Unico del Procedimento, il geom. Salvatore Chessari Progettista e
Direttore dei Lavori e Collaboratere del RUP il sig. Giovanni Baglieri per il
servizio di

% SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ELEVAZIONE DELLE STRUTTURE DI
COMPETENZE COMUNALE"

2) Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattasi mediante cottimo fiduciario ai
sensi dell’art.125 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e con le modalita di
cui al regolamento per 1’acquisto in economia di beni e servizi per 1’esecuzione di
lavori e per la costituzione e tenuta degli operatori economici approvato con
Delibera del Consiglio Comunale di Ragusa n. 66 del 08/11/2007;

3) Prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno spesa in
quanto il D.lgs. 163/06 non prevede per i servizi alcun incentivo;

4)"Dare mandato-agli uffici competenti-a-termino del D.Lgs.-n.-33/201.3, di
pubblicare il provvedimento nel link << Amministrazione Trasparente>>

sezione Provvedimenti e sottosezione-Provvedimenti dirigenziali- del sito
istituzionale del Comune”

{l RESPONSABJLE DEl{ PROCEDIMENTO

Ge 2, Buonisi

IL DIRIGENTE DEL SETTOREV

Dott.ing. ﬁﬁe SWa

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici:RAGIONERIA

IL DIRIGENTE DEL SETTOREV

Doﬂ.ln%tjéreles/mﬂla



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt.147-bis e 153, comma 5, del D.ILgs.
267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17 del Regolamento
di Contabilitd, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa Z}%/ﬂ//w;k //

IL DIRIGENTE DEL/SERVIZIO FINAZIARIO
Pt F\H_‘_‘_

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragu.sa“"""'?‘?"ﬁﬁﬁ."?5‘??

SSO
580

i Francesco)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su

indicato periodo di pubblicazione e cice dal....l].Galgeif
al 03 FEB. m

-------------------------------

Ragusa......q6.F£B- 547 IL, MESSO COMUNALE




